[bookmark: bookmark0]Протокол
общественных обсуждений в форме общественных слушаний по
проекту Указа Губернатора Ивановской области «Об утверждении лимита
добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период
с 01.08.2020 до 01.08.2021 за исключением таких лимита и квот в
отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых
природных территориях федерального значения»
27 мая 2020 г.
Дата проведения: 27 мая 2020 г., 14:00 часов. -
Место проведения: п. Лежнево, ул. Октябрьская, д. 32, кабинет № 63 Администрации Лежневского муниципального района
Организатор общественных обсуждений: Администрация Лежневского муниципального района.
Повестка дня: общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту Указа Губернатора Ивановской области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2020 до 01.08.2021, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения».
Информация о проведении общественных обсуждений доведена до сведения общественности через официальный сайт Администрации Лежневского муниципального района www.lezhnevo.ru и общественно- политическую газету «Сельские вести».
[bookmark: bookmark1]В обсуждениях приняли участие:
Начальник Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского
муниципального района	Топорова Евгения Николаевна
Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуры
Администрации Лежневского
муниципального района	Шатова Наталья Владимировна

Ведущий специалист Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского
муниципального района	Сандакова Анастасия Игоревна
Слушали: Сандакову А.И. - ведущего специалиста Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского муниципального района.
В связи с ежегодным отпуском председателя комиссии Шувырденковой Е.В., назначенной распоряжением Администрации Лежневского муниципального района № 123 от 24.04.2020 г. «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2020 до 01.08.2021, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения», предлагаю избрать председателем комиссии Топорову Евгению Николаевну - начальника Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского муниципального района.
«ЗА»- единогласно
Председатель: Топорова Евгения Николаевна- начальник Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского муниципального района
Секретарь: Сандакова Анастасия Игоревна - ведущий специалист Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского муниципального района
[bookmark: bookmark2]Слушали:
1) Топорову Евгению Е1иколаевну- начальника Управления развития инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Лежневского муниципального района
Вступительное слово о целях и задачах общественных обсуждений.
Доклад на тему: проект Указа Губернатора Ивановской области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2020 до 01.08.2021, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения»

Замечания:	по предоставленным материалам от общественности
замечания не поступали. От охотопользователей Лежневского района поступили положительные отзывы, без замечаний.
1. Считать общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту Указа Губернатора Ивановской области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2020 до 01.08.2021, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо - охраняемых природных территориях федерального значения» состоявшимися.
2. Одобрить предложения по утверждению лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2020 до 01.08.2021 за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения.
3. Запланированные объемы изъятия направлены на сохранение и увеличение численности охотничьих ресурсов и не приведут к нарушению установившегося экологического равновесия на территории Лежневского муниципального района, где будет производиться их добыча.
[bookmark: bookmark3]Приложение к протоколу:
- информация об охотопользователях, предоставивших отзывы, замечания и предложения.
[bookmark: bookmark4]Решили:
[bookmark: bookmark5]Председатель общественных обсуждений

Топорова Е.Н.
[bookmark: bookmark6]Секретарь общественных обсуждений

[bookmark: bookmark7]Сандакова А.И.

Приложение к протоколу от 27.05.2020 г,
	№
	ФИО
	Положительный/отрицательный отзыв, наличие замечаний, предложений

	1.
	Жуков Александр Викторович- руководитель Общественной Организации Охотников и Рыболовов Лежневского муниципального района
	Положительный отзыв, без замечаний

	2.
	Иванов Андрей Евгеньевич- руководитель ООО «Простор+Охота»
	Положительный отзыв, без замечаний

image1.jpeg
(Foc/~

image2.jpeg